4.0 Wand-
verkleidungen
5.0 Fußböden
Preisl iste – Stand: Ok tober 2024
VIGOUR
individual
Wünschen Sie s ich Räume, die zeit los, indiv i-
duel l und hochwer tig, aber auch pf legele icht und

04 VINTAGE GRAU
0 8 M A RMOR K L AS S IK
Bestellbeispiel:
A l s  Fußbode n e rhä l t l i ch
Hier gelangen
Sie zur Montage-
anleitung
10
4.0 TREND-DEKORE
Ausführung Modell Breite Dekor
4.0 Wandverkleidung 1.500 mm Eiche dunkel
KBN V4WV 28
KBN Breite in mm Höhe in mm Preis in EUR
zzgl. MwSt.
V4WV... 1.500 2.550 629,00
V4WVK... 1.000 2.550 425,00
2 0 G L A NZ WE I S S
2 4 LOF T G R AU
2 8 E ICHE DUNK E L
21 STRUK TURG R AU
2 5 OX Y DG R AU
2 9 E ICHE N ATUR
2 2 A LTG R AU
2 6 E I S E N SCHWA R Z
23 FASSADENGRAU
27 M A RMOR L IG HT
Auswahlprozess Trend-Dekore – Definition der KBN-Bestellnummer
Bestellbeispiel:
A l s  Fußbode n e rhä l t l i ch
Hier gelangen
Sie zur Montage-
anleitung
11
4.0 INDIVIDUELLE DEKORE
KBN Breite in mm Höhe in mm Preis in EUR
zzgl. MwSt.
V4WV999 1.500 2.550 1.599,00
Auswahlprozess Wunsch-Dekor – Definition der KBN-Bestellnummer
9 9 9 E IG E NES MOTI V
12
4.0 INDIVIDUELLE DEKORE
Date ian fo rde rungen fü r  e igene Mot i ve
Zusätzlich zu unserem Topseller- und Trendprogramm bieten wir die Möglichkeit, individuelle Fotomo-
tive zu bestellen. Bei entsprechender Größe der Bilddaten (Auflösung) können die Motive über mehrere
Platten als Wandabwicklung laufen.
1. Sie ermitteln die Größe, die Ihr Wunschmotiv haben soll.
Beispiel: 2.800 mm breit – 2.000 mm hoch. Unsere Wandverkleidungen haben eine maximale Breite
von 1.500 mm, daher wird Ihr Motiv über zwei Paneele verlaufen.
2. Bildmotiv: Bitte beachten Sie, dass das Bild 1:1 mit einer Auflösung von 300 DPI zu Ihrem Wunsch-
maß passt. Hinzu kommen umlaufend 10 mm Beschnittkante, damit das Motiv nachher perfekt auf der
Platte zu sehen ist. Bezogen auf das obige Beispiel muss das Bild also 2.810 × 2.010 mm groß sein
mit einer Auflösung von 300 DPI. Erfüllt Ihr Motiv diese Anforderungen nicht, kann es zu Qualitätsein-
bußen kommen. Haben Sie selbst nicht die Möglichkeit, Ihr Fotomotiv entsprechend zu bearbeiten,
sind wir Ihnen hier gerne behilf l ich.
3. Sie erstellen für uns eine Skizze, in der Sie die benötigten Paneele und den Stand des Motivs auf
diesen Paneelen einzeichnen (siehe Beispiel-Zeichnung unten).
4. Sie übermitteln uns Wunschmotiv und Zeichnung. Anschließend prüfen wir die Daten und nehmen
gegebenenfalls mit Ihnen Kontakt auf, falls die Bildqualität Ihres Motivs für die Produktion nicht
ausreichend ist. Anschließend erhalten Sie von uns einen Korrekturabzug, um zu prüfen, ob die
Positionierung und Auflösung Ihren Wunschvorstellungen entspricht.
5. Sie geben den Korrekturabzug frei, wir drucken Ihr Motiv und liefern die Wandverkleidungsplatten mit
Ihrem persönlichen Wunschmotiv. Vor Ort werden die Platten auf das gewünschte Maß zugeschnitten
– fertig.
BEISPIEL FÜR DIE BESTELLUNG ZWEIER PLATTEN MIT WUNSCHDEKOR UND
INDIVIDUELLEM MASS (BITTE BEI BESTELLUNG ÜBERMITTELN)
1.500 mm 1.500 mm
2.800 mm
2.820 mm
3.000 mm
2.000
mm
2.550
mm
2.020
mm
Größe des Wunsch-
motivs: B × H
2.800 × 2.000 mm
verteilt auf 2 Platten
(max. Motiv-Format
inkl. Überfüllung je
Platte 2.530 ×
1.480 mm)
Größe der Paneele:
B × H
3.000 × 2.550 mm
Größe der zu liefern-
den Datei:
B × H
2.820 × 2.020 mm
(Wunschmotiv +
umlaufend 10 mm
Beschnitt für ein
sauberes End-
ergebnis)
13
KBN Art Maße Farbe Preis in EUR
zzgl. MwSt.

0 3 LOF T G R AU
Auswahlprozess Fußboden-Dekore – Definition der KBN-Bestellnummer
Bestellbeispiel:
KBN Art Maße Farbe Preis in EUR
zzgl. MwSt.
V4FK600
Flächenkleber
Benötigt werden
4 Stück pro Paket
600 ml 29,00
A l l e  D eko re a l s
Wandpane e le e rhä l t l i ch
17
18
Unsere Ar t ikel werden ausschl ießl ich über den Sanitär-
fachgroßhandel gel iefer t und über das konzessionier te
Fachhandwerk verkauf t.
Die von VIGOUR verwendeten Sanitärobjekte und deren
Zubehör gewährle isten selbstverständlich Ihre gesund-
heit l iche Sicherheit von Anfang an. Dazu fühlen wir uns
al len nationalen und europäischen Normen und Vor-
schrif ten verpf l ichtet. Ob Tr inkwasserverordnung,
Dauergebrauchstauglichkeit a l ler verwendeten Instal la-
t ionstei le und Produkte, DVGW-Prüfzeichen, Geräusch-
klassenvorschrif ten – gerne weisen wir Ihnen auf
Wunsch die Gesundheits- und Umweltver trägl ichkeit
der Produkte nach. Das sind uns Ihre Gesundheit und
Ihr Ver trauen wer t!
Sämtl iche Bi ld-, Produkt-, Maß- und Ausführungsanga-
ben entsprechen dem Tag der Drucklegung. Technische
Änderungen vorbehalten. Die gezeigten Farben sind ab-
gestimmt auf die im Handel erhält l ichen Sanitär farben.
Die Darstel lung dient ledigl ich als Anhaltspunkt und
kann, bedingt durch die Drucktechnik, von den realen
Farben abweichen. Die Originalfarbmuster hält Ihr Sani-
tär fachhändler für Sie bereit. Modell- und Produkt-
ansprüche können nicht geltend gemacht werden.
Im Rahmen der zurzeit gült igen gesetzl ichen Bestim-
mungen des Kaufver tragsrechts (BGB hinsichtl ich
Mängelgewährle istungsansprüchen) gi l t für VIGOUR
eine Ver jährungsfr ist von fünf Jahren ab Lieferung.
Alle Bilder und Texte unter l iegen dem Copyr ight des
Herstel lers.
VIGOUR GmbH
Bergholzst raße 3
12099 Ber l in
Te lefon	 030 39480440
Mo – Do	 09.00 – 17.00 Uhr
Fr 	 09.00 – 15.30 Uhr
ser v ice@vigour.de
www.v igour.de
Geschäf tsführer:
A lexander Gelsdor f
HRB 120034 B
Amtsger icht  Char lot tenburg
USt- IdNr.:  DE 268474919
Stand: Juni  2024
I r r tümer und Änderungen
vorbehal ten.
19
VIGOUR
Ihr Traum.
Ihre Entscheidung.
Ihr Bad.
SUCHEN SIE SICH IHR TRAUMBAD IN EINER
VON ÜBER 270 ELEMENTS-AUSSTELLUNGEN AUS.
Überreicht durch: